o

'1

Ade
ecretário

iranda Junior
Relator

CÂMARA MUNICIPAL

BRITÂNIA - GO.

Comissão de Constituição Justiça e Redação

PARECER N°  001/2022

A Comissão de Constituição Justiça e Redação, analisando o Projeto de lei n°
037/2022, "Promove adequação do valor dos vencimentos pagos pelo Município de
Britânia-Go, ao novo valor do salário e dá outras providências". Considerando como um
direito social o recebimento de um salário mínimo, capaz de atender as necessidades
básicas dos trabalhadores além de que visem à melhoria de sua condição social.
Considerando ainda da constitucionalidade juridicidade e técnica legislativa opina pela
viabilidade do projeto, opina pela a legalidade e verifica, respeitadas as formalidades legais
e regimentais. Portanto resolveu, por unanimidade de seus membros, opinar pela
APROVAÇÃO

Por tanto é voto FAVORÁVEL

Sala das Sessões em, 14 de fevereiro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRETÂNIA
N'iseda; OSta  APROVADO

11

10 Secretário

Presidente

énte

Avenida Brasília, N° 1.372 - Centro - CEP: 76.280.000 - Britânia - GO.
Fone: fax (62) 3383-1269 	Email: camarabritania@hotmaij.com